

# Sinnerup Holding ApS

Platanvej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 26 13 78

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

---

Tom Uglsø Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sinnerup Holding ApS Platanvej 11 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 21 26 13 78
	Stiftet: 18. august 1998
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tom Uglsø Jensen, formand Poul Ivan Sinnerup Lars Sinnerup Lone Sinnerup
<b>Direktion</b>	Lars Sinnerup, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lars Sinnerup Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Sinnerup ApS, Holstebro Sinnerup Ejendomme A/S, Holstebro Sinnerup GmbH, Flensburg Sinnerup Global Holding ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Sinnerup ApS, Sinnerup Ejendomme A/S, Sinnerup GmbH og Sinnerup Global Holding ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018 udgjort et underskud på 4,8 mio. kr. mod et underskud sidste år på 16,6 mio. kr. Årets resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er påvirket negativt af underskud i Sinnerup ApS, mens årsagen til sidste års markante underskud skyldes tab ved indfrielse af renteswap på 21,7 mio. kr.

Årets resultat har i 2018 udgjort et underskud på 4,8 mio. kr. mod et underskud sidste år på 16,5 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 152,3 mio. kr. mod 158,9 mio. kr. sidste år, svarende til et fald på 6,6 mio. kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 136,9 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 89,9 % af de samlede aktiver på 152,3 mio. kr., hvilket er et fald på 0,7 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer et stort set uændret aktivitetsniveau, men en forbedret lønsomhed som følge af en forbedret bruttofortjeneste og en bedre udnyttelse af ressourcerne i personalestaben.

Koncernen forventer således et mindre overskud i 2019 og en forbedring af egenkapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.782.072	-16.562.510
Administrationsomkostninger	-72.555	-27.875
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-4.854.627</b>	<b>-16.590.385</b>
Indtægter af andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver	199.286	244.006
1 Finansielle omkostninger	-135.623	-130.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.790.964</b>	<b>-16.476.877</b>
Skat af årets resultat	-6.996	-18.839
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.797.960</b>	<b>-16.495.716</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.803.442	-16.576.592
Udbytte for regnskabsåret	1.115.000	1.389.910
Overføres til overført resultat	35.202	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-1.144.720	-1.139.971
Disponeret fra overført resultat	0	-169.063
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.797.960</b>	<b>-16.495.716</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.726.132	153.173.909
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager	4.599.286	5.744.006
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>152.325.418</u>	<u>158.917.915</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>152.325.418</u></b>	<b><u>158.917.915</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>152.325.418</u></b>	<b><u>158.917.915</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	1.373.000	1.373.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	59.712.723	65.412.145
6	Øvrige lovpligtige reserver	4.599.286	5.744.006
7	Overført resultat	70.080.075	70.066.243
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.115.000	1.389.910
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>136.880.084</u></b>	<b><u>143.985.304</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.154.415	1.154.415
	Andre hensatte forpligtelser	7.418.321	7.166.676
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.572.736</u></b>	<b><u>8.321.091</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.605.050	6.329.832
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.605.050</u>	<u>6.329.832</u>
	Selskabsskat	6.996	18.839
	Anden gæld	260.552	262.849
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>267.548</u>	<u>281.688</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.872.598</u></b>	<b><u>6.611.520</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>152.325.418</u></b>	<b><u>158.917.915</u></b>
<b>10</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	130.919	125.886
Andre finansielle omkostninger	4.704	4.612
	<b><u>135.623</u></b>	<b><u>130.498</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	80.595.088	80.552.131
Tilgang i årets løb	0	42.957
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>80.595.088</u></b>	<b><u>80.595.088</u></b>
Opskrivninger 1. januar	65.412.145	59.994.193
Kursregulering til ultimokurs	-21.370	-14.082
Årets resultat	-4.782.072	-16.562.510
Regulering efter skat af renteswap	-895.980	21.994.544
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>59.712.723</u></b>	<b><u>65.412.145</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser	7.418.321	7.166.676
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>7.418.321</u></b>	<b><u>7.166.676</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>147.726.132</u></b>	<b><u>153.173.909</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sinnerup ApS	Holstebro	100 %
Sinnerup Ejendomme A/S	Holstebro	100 %
Sinnerup GmbH	Flensburg	100 %
Sinnerup Global Holding ApS	Holstebro	100 %

## Noter

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018
Lars Sinnerup Holding ApS	4,0	7	4	0	1.344.007	4.599.286

Lånet er ydet efter reglerne i selskabslovens kapitel 13 om selvfinansiering, og næste ydelse på 1.299 t.kr. forfalder til betaling 30. juni 2019.

### 4. Anpartskapital

	31/12 2018	31/12 2017
Anpartskapital 1. januar	1.373.000	1.373.000
	<b>1.373.000</b>	<b>1.373.000</b>

Anpartskapitalen består af anparter a 1.000 kr. Anpartskapitalen er fordelt med 46.000 kr. A-anparter, 827.000 kr. B-anparter og 500.000 kr. C-anparter.

### 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar	65.412.145	59.994.193
Årets overførte resultat	-4.803.442	-16.576.592
Regulering efter skat af renteswap	-895.980	21.994.544
	<b>59.712.723</b>	<b>65.412.145</b>

### 6. Øvrige lovpligtige reserver

Øvrige lovpligtige reserver 1. januar	5.744.006	6.883.977
Henlagt af årets resultat	-1.144.720	-1.139.971
	<b>4.599.286</b>	<b>5.744.006</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	70.066.243	70.249.388
Årets overførte resultat	35.202	-169.063
Kursregulering til ultimokurs	-21.370	-14.082
	<u><b>70.080.075</b></u>	<u><b>70.066.243</b></u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	1.389.910	1.375.450
Udbetalt udbytte	-1.389.910	-1.375.450
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.115.000</u>	<u>1.389.910</u>
	<u><b>1.115.000</b></u>	<u><b>1.389.910</b></u>
<b>9. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	6.605.050	6.329.832
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<u><b>6.605.050</b></u>	<u><b>6.329.832</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>10. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet kautionerer overfor Sinnerup GmbH's gæld til pengeinstitut, begrænset til 5.974 t.kr. Pr. 31. december 2018 udgør saldoen et indestående på 954 t.kr.		
Selskabet kautionerer overfor Sinnerup ApS' gæld til pengeinstitutter. Pr. 31. december 2018 udgør max. trækingsret i alt 15.000 t.kr. Saldiene udgør pr. 31. december 2018 et indestående på 993 t.kr.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til pengeinstitutter med max. trækingsret på 500 t.kr. samt renteswapforpligtelse. Den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut udgør netto pr. 31. december 2018 i alt 436 t.kr., mens renteswapforpligtelsen udgør 2.262 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. december 2018 udgør 152.774 t.kr.

Selskabet har overfor Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S afgivet erklæring om, at selskabet vil indestå for eventuelle tab, som Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S måtte få på tilgodehavende hos Sinnerup GmbH. Tilgodehavenderne udgør på balancedagen 20.039 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Sinnerup Holding ApS, CVR-nr. 32 77 65 74 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
